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Uppföljning av beslut på kongressen 2023 
 
Styrelsen avlämnar, efter avslutad mandatperiod, nedanstående rapport till kongressen med uppföljning 
av beslut av kongressen 2023 som medfört åtgärd av förbundsstyrelsen. Kongressen samlades endast två 
år innan nästa kongress för att fasa in de tidigare treåriga kongressperioderna med de nya stadgarnas 
fyraåriga perioder, vilket har medfört att styrelsen har haft osedvanligt kort tid att verkställa besluten. 
 
 
Ärende 22. Fastställande av rambudget och förbundsavgift för åren 2024–2025  
 
Att uppdra åt förbundsstyrelsen att revidera budgeten utifrån beslutet att höja avgiften med 30 kronor, i stället för med 50 
kronor. 
 
Förbundsstyrelsen beslutade att revidera budgeten vid sitt möte den 7 december 2023. 
 
Ärende 25. Behandling av övriga motioner  
 
Hälso- och sjukvård, äldreomsorg, tandvård  
 
Kongressen uppdrar åt förbundsstyrelsen att omgående se över SPF Seniorernas vård- och omsorgspolitiska program. 
Kongressen ger förbundsstyrelsen i uppdrag att ta fram ett nytt vård- och omsorgsprogram under de kommande två åren, för 
att sedan tas som beslut på kongressen 2025. 
 
Förbundsstyrelsen tillsatte i oktober 2023 en arbetsgrupp bestående av Monica Ulfhielm, Ann Hedberg 
Balkå och Ann-Christine Baar för att se över vård- och omsorgspolitiska programmet. Våren 2024 
diskuterades vård- och omsorgsfrågorna på distriktsordförandekonferensen och under hösten samma år 
sändes ett förslag på remiss till distrikten. Därefter arbetades förslaget om i flera omgångar innan 
förbundsstyrelsen i maj 2025 fattade sitt slutliga beslut om proposition till kongress. 
 
Att SPF Seniorerna ska driva vaccinationsfrågor, 
Att man ökar informationen om pneumokockinfektioner och den gratisvaccination som många regioner erbjuder, 
Att det skapas ett gratis vaccinationsprogram för pensionärer och övriga riskgrupper, 
Att det i programmet ska erbjudas gratis vaccination mot säsongsinfluensa, pneumokockinfektioner och bältros, 
Att vaccination mot fästingburna sjukdomar ska ingå i ett kostnadsfritt vaccinations-program för pensionärer och övriga 
riskgrupper. 
Att det införs ett högkostnadsskydd för TBE-vaccination för pensionärer som bor i högriskområde. 
 
Sedan lång tid tillbaka driver förbundet frågan om ett nationellt vaccinationsprogram för äldre, vilket 
skulle innebära avgiftsfri vaccination i hela landet mot influensa, pneumokocker, bältros, RS-virus och 
covid-19. I kravet på kostnadsfritt nationellt vaccinationsprogram ligger också att regionerna informerar 
om vaccinationerna, på olika sätt kallar till dem samt ger vaccinationen på flera platser och tidpunkter, 
gärna mobilt. 2021 publicerade vi skriften Dags för nationellt vaccinationsprogram för äldre tillsammans med 
PRO, SKPF Pensionärerna och LIF – De forskande läkemedelsföretagen, vilken byggde på en enkät 
som de tre seniororganisationerna genomfört bland ett slumpmässigt urval av sina medlemmar. Utöver 
nationella vaccinationsprogram har vi verkat för regionala vaccinationsprogram, framför allt för TBE i 
högriskområden.  
Saken har drivits löpande i direkta samtal med riksdagsledamöter, statsråd och statssekreterare, skrivelse 
till regeringen, remissvar till Regeringskansliet, som arrangör av seminarier och medverkande i seminarier 
och rundabordssamtal. 
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Att på lämpligt sätt utveckla ett samarbete med organet Strama (Samverkan mot antibiotikaresistens) och genom 
kunskapslyftande aktiviteter sprida kännedom om problemet [med antibiotikaresistens] 
 
Förbundet har främst lyft problemet med antibiotikaresistens kopplat till vårt politiska krav på 
äldrevaccinationsprogram. Infektionsdiagnoser står för en allt större del av patienter i slutenvården, 
samtidigt som antibiotikaresistens är ett reellt hot. Vi skulle alltså behöva förhindra infektionssjukdom 
när det är möjligt. Med ett äldrevaccinationsprogram kommer behovet av antibiotika att vara lägre. 
Förbundet informerar löpande om kommunikationskanaler som är väsentliga för seniorers hälsa och 
som har information om antibiotika, resistens och infektionssjukdomar, 1177.se är en av dessa. 
Under SPF Seniorernas årliga Folkhälsovecka har antibiotikaresistens varit uppe. 
 
Strama är en nationell arbetsgrupp (NAG) inom ramen för det nationella systemet för kunskapsstyrning i 
hälso- och sjukvården. Stramanätverkets och NAG Stramas medlemmar är myndigheter och kliniskt 
verksamma. Den enda nationella arbetsgrupp som förbundet direkt har medverkat i är nationella 
primärvårdsrådets nationella arbetsgrupp för medicinsk samverka och läkarmedverkan i hälso- och 
sjukvård. Där arbetade vi med att ta fram förväntningar och behov kopplat till området.  
 
Att en ny lag stiftas som ger rätt till daglig utevistelse för personer inskrivna inom hemtjänst och för personer boende på 
särskilt boende. 
 
Saken har främst tagits upp i samband med lagstiftningsprocessen för en ny socialtjänstlag. 
 
Att det införs ett högkostnadsskydd för permanent tandimplantat och lagning av tänder som krävs enligt tandläkarens 
bedömning. 
Att alla pensionärer ska få ett avgiftsfritt besök per år till tandhygienist. 
 
Under kongressperioden har förbundet höjt ambitionen för tandvård och munhälsa. Björn Klinge har 
anställts som sakkunnig, ett positionspapper har tagits fram, tandvårdskostnaderna har regelbundet lyfts 
fram i samband med uttalanden och uppvaktningar om seniorers ekonomiska situation samt i remissvar. 
Särskilt viktiga bland dessa har varit förbundets yttrande över slutbetänkandet Tiotandvård – ett förstärkt 
högkostnadsskydd för tandvård (SOU 2024:70). De politiska kraven i SPF Seniorernas gällande vård- och 
omsorgspolitiska program innefattar det som kongressen beslutade. 
 
Övrigt politiskt 
 
Att SPF Seniorerna via AGE Platform Europe får i uppdrag att försöka underlätta för seniorer att åka tåg i stället för 
att använda flyg vid resor inom EU,  
att överlämna motionen till AGE Platform Europe. 
 
SPF Seniorerna är Sveriges röst i paraplyorganisationen AGE Platform Europe. För närvarande är 
dessutom organisationens vice ordförande från SPF Seniorerna. Motionen  har överlämnats till AGE 
Platform Europe. Hållbar mobilitet för alla, oavsett ålder, är en av de frågor organisationen verkar för 
gentemot de europeiska institutionerna och inom FN-systemet. 
 
Att man även som pensionär ska ges möjlighet till friskvårdsbidrag för att idka Senioridrott och därmed öka rörlighet och 
styrka även i högre ålder,  
att alla pensionärer ska få en friskvårdspeng för att hålla i gång kroppen. 
 
Förbundets företrädare har i olika sammanhang drivit frågan att seniorer ska erbjudas motsvarande 
offentligt stöd som arbetsgivare gör när de subventionerar sina arbetstagares friskvård.  
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Att förbundet verkar för att en parlamentariskt sammansatt utredning om självvalt livsslut tillsätts. 
 
Förbundet har tillskrivit ansvarigt statsråd och föreslagit att regeringen tillsätter en offentlig utredning, 
gärna parlamentariskt sammansatt.  
 
Att förbundet skapar förutsättningar för att föreningar och framför allt medlemmarna själva kan registrera intressen, 
kunskaper, önskemål etc. i medlemsregistret samt skapar verktyg som gör att informationen blir tillgänglig och sökbar. 
 
I dag kan märkning ("intressen", i förra medlemssystemet) göras. Om en märkning saknas kan man fråga 
förbundskansliet som kan tillföra en ny märkning. Kansliet har beställt en uppskattning av kostnaden för 
att utveckla Mina sidor så att nya märkningar kan skapas därifrån. Samtidigt är det av dataskyddsskäl 
väsentligt att värna organisationshierarkin så att respektive organisationsdel bara kan se och märka de 
medlemmar som sorterar i den egna organisationsdelen. 
 
Att uttala SPF Seniorernas vilja till fortsatt och utökat samarbete med övriga pensionärsorganisationer 
 
Fortsatt samarbete har skett inom ramen för Koll på läkemedel och Äldreriksdagen, liksom i 
Kontantupproret där även andra organisationer ingår samt i gemensamma yttranden i remisser och 
gemensamma förberedelser inför möten i regeringens pensionärskommitté.  
Utökat samarbete har skett genom gemensam pensionsrapport med SKPF Pensionärerna och genom 
samarbete i nätverket mot bedrägerier och i kampanjen mot regeringens förslag till försämrad 
läkemedelsförmån. I de båda sistnämnda ingår även andra organisationer. 
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